

**Общество с ограниченной ответственностью  
«Центр комплексной безопасности»**  
Адрес: 443099, Самарская область, г. Самара, ул. Фрунзе, д. 14  
Аттестат аккредитации № RA.RU.21ЦБ01,  
дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 05.10.2015 г.  
Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную  
оценку условий труда № 149 от 16.11.2015.

### Экспертное заключение

№ 162/18

от «13» ноября 2018 г.

1. На основании договора № 162/18 от «09» ноября 2018 г. и в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (далее – Закон) и Приказа Минтруда России №33н от 24 января 2014 г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (далее – Методика) экспертами Общества с ограниченной ответственностью «Центр комплексной безопасности» Злобиной Н.В. и Никоновой О.А. была проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах в Государственном бюджетном учреждении Самарской области средней общеобразовательной школе «Образовательный центр» с. Съезжее, муниципального района Богатовский Самарской области (ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Съезжее), расположенном по адресу: 446633, Самарская область, м. р. Богатовский, с. Съезжее, ул. Молодежная, д. 33.

2. При проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов экспертами были рассмотрены следующие документы:

– Штатное расписание ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Съезжее;

– Перечень рабочих мест для подготовки и проведения специальной оценки условий труда в 2018 г.

На основании этих документов идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов в соответствии с п.6 ст.10 Закона не осуществлялась в отношении следующих рабочих мест (Таблица 1):


Таблица 1

| Индивидуальный номер рабочего места                                                                                                             | Наименование рабочего места                           | Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.) | Основание (ЛПО, гарантии и компенсации за ВУТ, ВУТ по результатам СОУТ) |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| 1                                                                                                                                               | 2                                                     | 3                                                              | 4                                                                       |
| <i>отсутствует</i>                                                                                                                              |                                                       |                                                                |                                                                         |
| 2- 162/18                                                                                                                                       | Заместитель директора по учебно-воспитательной работе | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| 5- 162/18                                                                                                                                       | Учитель (начальных классов)                           | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| 6- 162/18                                                                                                                                       | Учитель (начальных классов)                           | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| 7- 162/18                                                                                                                                       | Учитель (математики)                                  | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| 8- 162/18                                                                                                                                       | Учитель (ИНО)                                         | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| 9- 162/18                                                                                                                                       | Учитель (истории)                                     | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| 10- 162/18                                                                                                                                      | Учитель (биологии)                                    | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| 11- 162/18                                                                                                                                      | Учитель (физики)                                      | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| 12- 162/18                                                                                                                                      | Учитель (физической культуры)                         | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| 13- 162/18                                                                                                                                      | Учитель (русского языка и литературы)                 | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| 14- 162/18                                                                                                                                      | Учитель (русского языка и литературы)                 | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| 15- 162/18                                                                                                                                      | Учитель (химии)                                       | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| 16- 162/18                                                                                                                                      | Учитель (музыки)                                      | 1                                                              | ЛПО                                                                     |
| <b>СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее «детский сад» (446633, Самарская область, муниципальный район Богатовский, с. Съезжее, ул. Молодежная, д. 2)</b> |                                                       |                                                                |                                                                         |

Экспертное заключение № 162/18 от « 13 » ноября 2018 г.

Страница 2

Злобина Н.В. 

Никонова О.А. 

| Индивидуальный номер рабочего места | Наименование рабочего места | Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.) | Основание (ЛПО, гарантии и компенсации за ВУТ, ВУТ по результатам СОУТ) |
|-------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| 1                                   | 2                           | 3                                                              | 4                                                                       |
| 25- 162/18                          | Воспитатель                 | 1                                                              | ЛПО                                                                     |

Вредные и (или) опасные производственные факторы на вышеуказанных рабочих местах подлежат исследованиям (испытаниям) и измерениям исходя из перечня вредных и (или) опасных производственных факторов, указанных в частях 1 и 2 ст. 13 Закона, в объеме, определяемом экспертами организации, проводящей специальную оценку условий труда.

3. Для остальных рабочих мест в соответствии с п.п.1-5 статьи 10 Закона и Методикой идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов проводилась экспертами и включала в себя выявление на рабочем месте вредных и (или) опасных факторов, а также сопоставление и установление совпадения имеющихся на рабочем месте факторов производственной среды и трудового процесса с вредными и (или) опасными факторами, предусмотренными Классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов.

При проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов были обследованы условия труда на следующих рабочих местах (Таблица №2):

Таблица №2

| Индивидуальный номер рабочего места | Наименование рабочего места | Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.) | Примечание |
|-------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------|------------|
| 1                                   | 2                           | 3                                                              | 4          |
| <i>отсутствует</i>                  |                             |                                                                |            |
| 17- 162/18                          | Лаборант                    | 1                                                              | -          |
| 18- 162/18                          | Заведующий хозяйством       | 1                                                              | -          |

| Индивидуальный номер рабочего места                                                                                                            | Наименование рабочего места                 | Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.) | Примечание |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------|
| 1                                                                                                                                              | 2                                           | 3                                                              | 4          |
| 19- 162/18                                                                                                                                     | Уборщик служебных помещений                 | 2                                                              | -          |
| 20- 162/18                                                                                                                                     | Сторож                                      | 2                                                              | -          |
| 21- 162/18                                                                                                                                     | Рабочий по комплексному обслуживанию здания | 1                                                              | -          |
| 22- 162/18                                                                                                                                     | Водитель автомобиля                         | 1                                                              | -          |
| 23- 162/18                                                                                                                                     | Водитель автомобиля                         | 1                                                              | -          |
| 24- 162/18                                                                                                                                     | Воспитатель (Сопровождающий)                | 1                                                              | -          |
| <b>СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее «детский сад»(446633, Самарская область, муниципальный район Богатовский, с. Съезжее, ул. Молодежная, д. 2)</b> |                                             |                                                                |            |
| 25- 162/18                                                                                                                                     | Воспитатель                                 | 1                                                              | -          |
| 26- 162/18                                                                                                                                     | Младший воспитатель                         | 2                                                              | -          |
| 27- 162/18                                                                                                                                     | Повар (совм.кух.раб)                        | 1                                                              | -          |
| 28- 162/18                                                                                                                                     | Машинист по стирке белья                    | 1                                                              | -          |
| 29- 162/18                                                                                                                                     | Кастелянша                                  | 1                                                              | -          |

Для выявления на рабочих местах факторов производственной среды и трудового процесса, источников вредных и (или) опасных факторов были рассмотрены и проанализированы следующие документы:

- Должностные инструкции работников ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Съезжее;
- Список контингента лиц ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Съезжее, подлежащих прохождению предварительных и периодических медицинских осмотров.

4. На основании анализа представленных документов, результатов опроса работников ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Съезжее и наблюдений за их деятельностью и

условиями труда, определен «Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда».

5. При осуществлении на рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов установлено, что на следующих рабочих местах (Таблица №3) зафиксировано отсутствие потенциально вредных и (или) опасных факторов:

Таблица №3

| Индивидуальный номер рабочего места                                                                                                            | Наименование должности, профессии по штатному расписанию | Численность работающих по штатному расписанию | Примечание |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------|
| 1                                                                                                                                              | 2                                                        | 3                                             | 4          |
| <i>отсутствует</i>                                                                                                                             |                                                          |                                               |            |
| 1- 162/18                                                                                                                                      | Директор                                                 | 1                                             | -          |
| 3- 162/18                                                                                                                                      | Главный бухгалтер                                        | 1                                             | -          |
| 4- 162/18                                                                                                                                      | Бухгалтер                                                | 1                                             | -          |
| <i>СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее «детский сад»(446633, Самарская область, муниципальный район Богатовский, с. Съезжее, ул. Молодежная, д. 2)</i> |                                                          |                                               |            |
| 30- 162/18                                                                                                                                     | Бухгалтер                                                | 2                                             | -          |

**ВЫВОДЫ.** На основании всего вышеизложенного считаю необходимым комиссии по специальной оценке условий труда рекомендовать:

а) утвердить «Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда».

б) обеспечить проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов в соответствии с «Перечнем рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда» в ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее в порядке, установленном ст. 12 ФЗ-426 и Методикой.

в) декларировать рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены (Таблица №3), и согласно части 1 статьи 11 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" и п.8 раздела II Методики подать работодателю в отношении вышеперечисленных рабочих мест Декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда. Оформление Декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда работодателю произвести согласно Приказа Минтруда России от 07.02.2014 № 80н «О форме и порядке подачи декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, Порядке формирования и ведения реестра деклараций соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда».

Приложение к экспертному заключению:

«Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда».

Составлено в 2 экз.:

1 экз. передан в комиссию по СОУТ ГБОУ СОШ «ОЦ» с.Съезжее;

2 экз. находится в Обществе с ограниченной ответственностью «Центр комплексной безопасности».

Эксперты по проведению специальной оценки условий труда ООО «ЦКБ»:

4249  
(N в реестре экспертов)

  
(подпись)

Злобина Н.В.  
(ФИО)

13.11.2018  
(дата)

4956  
(N в реестре экспертов)

  
(подпись)

Никонова О.А.  
(ФИО)

13.11.2018  
(дата)







|           |                                                                                                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 22-162/18 | Рабочее место водителя автомобиля:<br>автомобус ПАЗ3320 53-70 г/н ВУ 699, Бензин АИ-92,<br>ГСМ, тосол                    | 1 | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 8 | 8 |
| 23-162/18 | Рабочее место водителя автомобиля:<br>автомобус ПАЗ3320 53-70 г/н ВУ 698, Бензин АИ-92,<br>ГСМ, тосол                    | 1 | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 8 | 8 |
| 24-162/18 | Рабочее место воспитателя<br>(Сопровождающего) совма:<br>автомобус ПАЗ3320 53-70 г/н ВУ 699, Бензин АИ-92,<br>ГСМ, тосол | 1 | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 8 | 8 |

СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее «детский сад» (446633, Самарская область, муниципальный район Богатовский, с. Съезжее, ул.

Молодежная, д. 2)

|           |                                                                                                                                        |   |   |     |   |     |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|-----|---|-----|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|
| 25-162/18 | Рабочее место воспитателя                                                                                                              | 1 | - | -   | - | -   | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 7,2 | 7,2 | 7,2 |
| 26-162/18 | Рабочее место младшего воспитателя:<br>Хоз.инвентарь, м/с Пемолокс, Дезитобс,<br>белизна, сорти                                        | 2 | - | 3   | - | -   | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 7,2 | 7,2 |
| 27-162/18 | Рабочее место повара (совм.<br>кух. раб)<br>плита Грильмастер №6/н, Хоз.инвентарь, м/с<br>Пемолокс, Дезитобс, белизна, сорти           | 1 | - | 2   | - | -   | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 7,2 | -   | 7,2 |
| 28-162/18 | Рабочее место машиниста по стирке белья 0,25<br>ст.<br>стиральная машина ОКА-9М №01380492, угол<br>Maxell Viscolle №6/н, порошок Сорти | 1 | - | 0,2 | - | 0,5 | 1 | - | - | 0,5 | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 1,8 | 1,8 |
| 29-162/18 | Рабочее место кастелянши 0,15ст                                                                                                        | 1 | - | -   | - | 0,5 | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 1,1 | -   |
| 30-162/18 | Рабочее место сторожа                                                                                                                  | 2 | - | -   | - | -   | - | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | -   | -   |

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(должность)

*Степанов*

(подпись)

Голубева В.К.

(ф.И.О.)

13.11.18

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Член первичной профсоюзной организации

(должность)

*Маркелова*

(подпись)

Маркелова И.Ю.

(ф.И.О.)

13.11.18

(дата)

Ответственный по охране труда

(должность)



(подпись)

Лапшина Т.М.

(ф.и.о.)

13.11.18

(дата)

Ответственный по охране труда

(должность)



(подпись)

Разина Л.Н.

(ф.и.о.)

13.11.18

(дата)

Учитель

(должность)



(подпись)

Шижканова М.Г.

(ф.и.о.)

13.11.18

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Главный специалист

(должность)



(подпись)

Никонова О.А.

(ф.и.о.)

13.11.2018

(дата)

Начальник лаборатории

(должность)



(подпись)

Злобина Н.В.

(ф.и.о.)

13.11.2018

(дата)

государственное бюджетное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Съезжее,  
Муниципального района Богатовский Самарской области

(полное наименование работодателя)

446633, Самарская область, м. р. Богатовский, с. Съезжее, ул. Молодежная, д. 33, Директор ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее Голубева В.К., е  
mail: siezskoi@yandex.ru, тел.: 8 (84666) 3-82-39

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

### Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

| 1                                                       | 2                                                                                                                                         | 3                | 4               | 5                                                                  | 6                    |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия                                                                                                                  | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия | Отметка о выполнении |
| 1                                                       | 2                                                                                                                                         | 3                | 4               | 5                                                                  | 6                    |
| Все рабочие места                                       | По результатам проведенной специальной оценки условий труда необходимость в разработке мероприятий по улучшению условий труда отсутствует | -                | -               | -                                                                  | -                    |

Дата составления: 20.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор  Голубева В.К. 20.11.18  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Член первичной профсоюзной организации  Маркелова И.Ю. 20.11.18  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Ответственный по охране труда  Лапшина Т.М. 20.11.18  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Ответственный по охране труда

(должность)

(подпись)

Разина Л.Н.

(Ф.И.О.)

20.11.18

(дата)

Учитель

(должность)

(подпись)

Шушканова М.Г.

(Ф.И.О.)

20.11.18

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4249

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Злобина Н.В.

(Ф.И.О.)

10.12.2018

(дата)

государственное бюджетное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Съезжее,  
 муниципального района Богатовский Самарской области

(полное наименование работодателя)

446633, Самарская область, м. р. Богатовский, с. Съезжее, ул. Молодежная, д. 33, Директор ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Съезжее Голубева В.К., е  
 mail:siezsokol@yandex.ru , тел.:8 (84666) 3-82-39

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

### Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

| Наименование                                                                     | 2     | 3                                 | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         | 10 |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|-----|---------|----|
|                                                                                  |       |                                   | 4                                                                                                                                                         | 5       | класс 3 |     |     |     | класс 4 |    |
| Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | всего | в т.ч., на которых проведена СОУТ | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |     | класс 4 |    |
|                                                                                  |       |                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |    |
| 1                                                                                | 2     | 3                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |    |
| Рабочие места (ед.):                                                             | 30    | 30                                | 1                                                                                                                                                         | 28      | 1       | -   | -   | -   | -       |    |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.):                                     | 34    | 34                                | 1                                                                                                                                                         | 32      | 1       | -   | -   | -   | -       |    |
| из них женщины:                                                                  | 26    | 26                                | -                                                                                                                                                         | 25      | 1       | -   | -   | -   | -       |    |
| из них лиц в возрасте до 18 лет:                                                 | -     | -                                 | -                                                                                                                                                         | -       | -       | -   | -   | -   | -       |    |
| из них инвалидов:                                                                | -     | -                                 | -                                                                                                                                                         | -       | -       | -   | -   | -   | -       |    |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника       | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                       | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               |                                         |                                                                              |                                         |                                                        |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                     | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                     | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| 1-162/18                            | Директор                                              | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 2-162/18                            | Заместитель директора по учебно-воспитательной работе | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 3-162/18                            | Главный бухгалтер                                     | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 4-162/18                            | Бухгалтер                                             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 5-162/18                            | Учитель (начальных классов)                           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 6-162/18                            | Учитель (начальных классов)                           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 7-162/18                            | Учитель (начальных классов)                           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 8-162/18                            | Учитель (математики)                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 9-162/18                            | Учитель (ИНО)                                         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 10-162/18                           | Учитель (истории)                                     | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 11-162/18                           | Учитель (биологии)                                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 12-162/18                           | Учитель (физики)                                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 12-162/18                           | Учитель (физической культуры)                         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |

отсутствует

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------|
|                                     |                                                 | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          | напряженность трудового процесса |
| 13-162/18                           | Учитель (русского языка и литературы)           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 14-162/18                           | Учитель (русского языка и литературы)           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 15-162/18                           | Учитель (химии)                                 | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 16-162/18                           | Учитель (музыки)                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 1                        | 1                          | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 17-162/18                           | Лаборант                                        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 1                        | -                          | 1                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 18-162/18                           | Заведующий хозяйством                           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 19-162/18                           | Уборщик служебных помещений                     | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 20-162/18                           | Сторож                                          | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 1                        | 2                          | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 21-162/18                           | Рабочий по комплексному обслуживанию здания     | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 22-162/18                           | Водитель автомобиля                             | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 23-162/18                           | Водитель автомобиля                             | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 24-162/18                           | Воспитатель (Сопровождающий)                    | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 1                        | 1                          | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              |

СП ТБОУ СОШ «ОЦ» с. Свезжее «детский сад» (446633, Самарская область, муниципальный район Богатовский, с. Свезжее, ул. Молодежная, д. 2)

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность<br>работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |     |     |     |     |     |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------|-----|-----|-----|-----|-----|
|                                     |                                                    | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          | напряженность трудового процесса |     |     |     |     |     |
| 25-162/18                           | Воспитатель                                        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                       | 2                                                                            | 1                                       | 2                                                     | 2                                                       | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет | нет | нет | нет | нет |
| 26-162/18                           | Младший воспитатель                                | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                       | -                                                                            | 2                                       | 2                                                     | 2                                                       | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет | нет | нет | нет | нет |
| 27-162/18                           | Повар (совм. кух. раб)                             | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 3.1                                     | -                                                                            | 2                                       | 1                                                     | 3.1                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет | нет | нет | нет | нет |
| 28-162/18                           | Машинист по стирке белья                           | 2                                | -             | 2                                              | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                       | -                                                                            | 2                                       | 1                                                     | 2                                                       | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет | нет | нет | нет | нет |
| 29-162/18                           | Касельница                                         | -                                | -             | 2                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                       | -                                                                            | 1                                       | -                                                     | 2                                                       | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет | нет | нет | нет | нет |
| 30-162/18                           | Бухгалтер                                          | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                       | -                                                                            | -                                       | -                                                     | 2                                                       | нет                                                     | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 20.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

*Голубева В.К.*

Голубева В.К.

20.11.18

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Член первичной профсоюзной организации

(должность)

*Маркелова И.Ю.*

Маркелова И.Ю.

20.11.18

(дата)

Ответственный по охране труда

(должность)

*Лапина Т.М.*

Лапина Т.М.

20.11.18

(дата)

Ответственный по охране труда

Разина Л.Н.

20.11.18



|                                                                              |                                                |
|------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| Индивидуальный номер рабочего места                                          |                                                |
| Профессия / должность / специальность<br>работника                           |                                                |
| Классы (подклассы) условий труда                                             | химический                                     |
|                                                                              | биологический                                  |
|                                                                              | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия |
|                                                                              | шум                                            |
|                                                                              | инфразвук                                      |
|                                                                              | ультразвук воздушный                           |
|                                                                              | вибрация общая                                 |
|                                                                              | вибрация локальная                             |
|                                                                              | неионизирующие излучения                       |
|                                                                              | ионизирующие излучения                         |
|                                                                              | параметры микроклимата                         |
|                                                                              | параметры световой среды                       |
|                                                                              | тяжесть трудового процесса                     |
|                                                                              | напряженность трудового процесса               |
| Итоговый класс (подкласс) условий труда                                      |                                                |
| Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ |                                                |
| Повышенный размер оплаты труда (да/нет)                                      |                                                |
| Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)                        |                                                |
| Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)                      |                                                |
| Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)                      |                                                |
| Лечебно-профилактическое питание (да/нет)                                    |                                                |
| Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)                                     |                                                |

(должность)  
Учитель  
(должность)

(подпись)  
*М.Г. Шишканова*  
(подпись)

(Ф.И.О.)  
Шишканова М.Г.  
(Ф.И.О.)

(дата)  
*10.12.2018*  
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4249  
(№ в реестре экспертов)

*Н.В. Злобина*  
(подпись)

Злобина Н.В.  
(Ф.И.О.)

10.12.2018  
(дата)